
 Stand: 22.10.2025 
 
 
Kommission für Forschung und wissenschaftliche Qualifizierung (KFWQ) 
(6 HL : 3 akad. Mitarb. : 2 Stud. : 1 MTV)  
 
Besetzung  
 
Mitglieder ab WS 2024/25, Nachwahl Studierende am 22.10.2025 
Amtszeit: 2 Jahre / Studierende: 1 Jahr  
 
 
ordentlich stellvertretend 
Professor*innen 

1 Prof. Dr. Christina Huf, IfE 
<christina.huf@uni-muenster.de>  

2 Prof. Dr. Timo Dexel, IfE 
<timo.dexel@uni-muenster.de>  

3 Prof. Dr. Horst Zeinz, IfE (ab 11.01.2023) 
<horst.zeinz@uni-muenster.de>  

4 Prof. Dr. Nina Springer, IfK 
<nina.springer@uni-muenster.de> 

Prof. Dr. Sigrid Kannengießer, IfK 
<sigrid.kannengießer@uni-muenster.de> 

5 Prof. Dr. Oliver Treib, IfP 
<oliver.treib@uni-muenster.de> 

Prof. Dr. Ulrike Krause, IfP 
<ulrike.krause@uni-muenster.de> 

6 Prof. Dr. Ines Michalowski, IfS 
<michalo@uni-muenster.de>  

    
akad. Mitarbeiter*innen 

1 Ketevan Gognelashvili, IfK 
<ketevan.gognelashvili@uni-muenster.de> 

Dr. Paul Eisewicht, IfS 
<paul.eisewicht@uni-muenster.de> 

2 Dr. Carolin Krüll, IfE 
<carolinkruell@uni-muenster.de> 

Till Schröter, IfP 
<till.schroeter@uni-muenster.de> 

3 Jessica Hoffmann, IfS 
<jessica.hoffmann@uni-muenster.de> 

Dr. Raphael Fehrmann, IfE 
<raphael.fehrmann@uni-muenster.de> 

    
Studierende ab WS 2025/26 

1 
Wahlkreis I (Kowi, Powi, Soz): 
Karl Jakob Ohse 
<kohse@uni-muenster.de> 

 
Levi Oppenberg 
<voppenberg@uni-muenster.de> 

2 
Wahlkreis II (EW): 
Maximilian A. Peters 
<maxi.peters@uni-muenster.de> 

 
Emilia M. Drogge 
<emilia.drogge@uni-muenster.de> 

    
Mitarb. Technik u. Verwaltung 

1 Dr. Stephan Völlmicke, IfK 
<stephan.voellmicke@uni-muenster.de> 

Diana Borgmann, IfE 
<diana.borgmann@uni-muenster.de> 

    
Vorsitz  
 Herr Treib 

 


